教育学院关于2018年硕士研究生报考资格审查的通知
教育学院2018年硕士招生的资格审查在复试前进行。时间地点如下：
时间：2018年3月11日，14:00-17:00；
2018年3月12日，9:00-17:00。
地点：浙江大学西溪校区田家炳书院228室。

1、资格审查时除出示有效身份证、准考证外，还须提供以下材料：

（1）应届生出示完整注册后的学生证（高校教务部门颁发的学生证）。

（2）往届生出示本科毕业证书原件。

（3）单独考试考生出示本科毕业证书原件（2014年9月1日前毕业）、专家推荐书（二位副高职以上专家）。

（4）考生请在复试时带上学校教务部门出具的盖有红章的大学期间成绩单（应届生可以向所在学校教务部门索要，历届毕业的考生可向档案管理部门要求复印并盖章）；有论文发表或有科研成果及获奖的考生，请带上相关的清单和复印件，复试时上交复试小组。
（5）退役士兵计划考生须提供《入伍批准书》和《退出现役证》原件。
（6）军队在职干部需提供《军队在职干部报考研究生推荐审批表》原件。
2、网报后在中国学信网学历（或学籍）校验未通过校验考生（未通过名单可查看网址链接：http://grs.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=17233&object_id=120188），除了第1条要求的材料外，还要求如下：
（1）因“有研究生学籍”而未通过的考生须提交所在培养单位“同意报考”的证明原件。

（2）大学本科三年级学生需提供：本科学校实行学分制的文件、所在省教育厅批准该校实行学分制的文件、教务处盖章和分管校长签字的能提前毕业证明。

（3）其他原因不通过的考生须提交学历在线验证报告（应届生为学籍在线验证报告）或学历认证报告（应届生为学籍认证报告）；
3、资格审查没通过的考生将取消复试资格，责任自负。
4、有工作单位的考生请提前处理好与工作单位的关系，若因此产生问题或使我校无法调取考生档案，造成考生不能复试或无法被录取的后果，由考生自己承担责任。

备注：资格审查考生需提供《教育学院2018年硕士研究生报考资格审查材料清单》（见附件五），清单中的政审与调档地址请认真填写。

浙江大学教育学院
                                                       2018年3月8日